
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/207/2017 

RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 30 czerwca 2017 r.  

                 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych               

w Gaworzycach 

 

 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935) oraz art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1257) Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1.  Po rozpatrzeniu skargi z dnia 12.06.2017 r. (data wpływu: 13.06.2017 r.) radnej Marii 

Jankowej na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach, Rada Gminy 

uznaje przedmiotową skargę za bezzasadną. 

 

2. Uzasadnienie skargi stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                              
                                                                                     Przewodnicząca Rady Gminy  

 

                   Danuta Pawliszyn 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



Załącznik  do Uchwały Nr XXIV/207/2017 

         Rady Gminy Gaworzyce 

         z dnia 30 czerwca 2017 r. 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr XXIV/207/2017 Rady Gminy Gaworzyce z dnia  30 czerwca 2017 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych 
 

 

 

      Dnia 13.06.2017 r. radna Maria Jankowa złożyła skargę na Dyrektora Zakładu Usług 

Komunalnych w Gaworzycach. Z treści skargi wynika, iż Dyrektorowi zarzuca się naruszanie 

zasady praworządności i nienależyte wykonywanie obowiązków służbowych na zajmowanym 

stanowisku. 
 

Radni zapoznali się z argumentacją przedstawioną w skardze oraz wysłuchali argumentacji 

przedstawionej przez Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach. 

Dokumentacja dotycząca przedmiotu skargi była znana radnym. 

Skarżącej zapewniono możliwość wypowiedzenia się co do okoliczności sprawy. 

W ocenie Rady Gminy, argumenty przedstawione przez strony pozwalają stwierdzić,                           

że Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach podejmując określone decyzje 

kierował się obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku  zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (Dz. U. z 2017r. poz. 328), 

przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa  z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 

określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 127 poz. 886 ze 

zm.) oraz przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. prawo budowlane (Dz. U. z 2016 roku 

poz.290 ze zm.). Dyrektor nie dopuścił się czynności zarzucanych w skardze, tj.: naruszenia 

zasady praworządności oraz nienależytego, beztroskiego i lekceważącego wykonywania 

obowiązków służbowych.  

Ponadto, taryfowe ceny i stawki opłat określono na podstawie niezbędnych przychodów 

zapewniających samofinansowanie się  Zakładu Usług Komunalnych  w Gaworzycach bez 

uzyskiwania zysku. Przy opracowywaniu taryf Dyrektor Zakładu kierował się ochroną 

odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen. Taryfa zapewnia eliminowanie 

subsydiowania skrośnego. Powołane powyżej przepisy rozporządzenie regulują                                 

w szczególności kryteria ustalania niezbędnych przychodów, alokację kosztów na taryfowe 

grupy odbiorców usług, kryteria różnicowania cen i stawek opłat a w zakresie ustalaniu alokacji 

kosztów, podział kosztów planowanych w czasie obowiązywania taryf na poszczególne 

taryfowe grupy odbiorców, przypisanie kosztów budowy urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych do poszczególnych taryfowych grup odbiorców, możliwość wyodrębniania 

kosztów i ich właściwej alokacji. Ponadto należy również wskazać iż ustawa z dnia 7 czerwca 

2001 roku  zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (Dz. U.                          

z 2017 r. poz. 328) w sposób szczegółowy reguluje zasady i tryb opracowania i uchwalania 

taryfy. 

 

Przestrzeganie obowiązujących przepisów nie może stanowić podstawy do stawiania zarzutów 

naruszenia praworządności i lekceważącego wykonywania obowiązków służbowych. 

Zarzuty podnoszone w skardze nie znalazły potwierdzenia w rzeczywistości. 

W tych okolicznościach brak było przesłanek do uznania skargi za zasadną. 

 

 
 

 


